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(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det, der også er interessant at få belyst i den her 
sag, er jo, om Dansk Folkeparti har opgivet sin 
EU-modstand, når det rent faktisk drejer sig om 
at støtte regeringen for at få gennemført et for- 
slag, der betyder, at disse 33.000 landmænd som 
sagt får den støtte. De får over 0,5 mio. kr. om 
året, dem der får flest penge. Er det faktisk et ek- 
sempel på, at man har opgivet EU-modstanden? 
Eller er det bare, fordi man, som det her eksem- 
pel viser, er totalt følgagtig over for regeringen? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes, det er farligt for en socialdemokrat at 
begynde at tale om EU-modstand. Den diskus- 
sion tager jeg meget, meget gerne med Socialde- 
mokraterne og hr. Jens Peter Vernersen. Nej, vi 
er ikke til sinds at opgive vores EU-modstand. 
Det var dog et besynderligt spørgsmål. 

Kl. 17.15 
Det vil hr. Jens Peter Vernersen komme til at 

se eksempelvis i forbindelse med optagelse af 
Tyrkiet, hvor hr. Jens Peter Vernersens parti, So- 
cialdemokraterne, synes, at det da er den evige 
lykke at få Tyrkiet optaget. Der siger Dansk Fol- 
keparti nej. 

Ved forfatningsafstemningen -  hvis traktaten 
kommer til afstemning i Danmark, det ved vi 
endnu ikke -  vil Dansk Folkeparti sige nej, og 
jeg kan godt garantere hr. Jens Peter Vernersen 
og andre socialdemokrater og i øvrigt også Ven- 
strè og De Konservative, at vi under en valg- 
kamp vil tage det emne op og vise vores EU- 
modstand, sådan som den hele tiden har været, 
naturligvis. 

Men lad os bare tage kampen. Jeg glæder mig 
inderligt til at møde Socialdemokraterne om- 
kring EU-modstand. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Den næste er fru Sandy Brinck. 

Jeg skal oplyse for god ordens skyld, at der 
bliver middagspause mellem kl. 18 og 19. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 

I Jeg vil godt følge op der, hvor min kollega, fru 
Pernille Blach Hansen, slap. For det er muligt, at 
fru Pia Kjærsgaard ikke kender forholdene for 
de børn, som går på specialskole, og deres pro- 
blematik, og det er jo en ærlig sag. Men gør det 
indtryk på fru Pia Kjærsgaard, når formanden 

for skolebestyrelsen for Dybkjær Specialskole i 
Silkeborg, Steffen Borch, siger til Ritzau: Jeg tror 
simpelt hen, vi er blevet glemt i forbindelse med 
den ændrede opgavefordeling ved strukturre- 
formen og bare er blevet smidt ud over kommu- 
nerne uden den store omtanke. 

Og hans kollega Marianne Banner, som er 
landsformand for specialskolerne, siger: Special- 
skolerne sikrer, at de svært handicappede børn 
får den bedst mulige skolegang ud fra deres 
særlige forudsætninger. Men al den viden, der 
er opbygget, sættes nu over styr, når skolerne 
splittes op på enkeltkommuner. 

Gør det indtryk? Er det noget, Dansk Folke- 
parti efterfølgende her vil fortryde i forhold til 
strukturreformen? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nej, vi vil ikke fortryde det, men selvfølgelig gør 
det altid indtryk. Det er klart, at henvendelser 
fra borgerne, dem, der har haft med det at gøre, 
selvfølgelig gør indtryk. Det betyder selvfølge- 
lig også, at i den debat, der skal være, må vi 
overbevise de gode folk, der har haft med det at 
gøre indtil nu, om, at de samme opgaver natur- 
ligvis kan varetages til gavn for de børn, som vi 
gerne vil være med til at give en hverdag, hvor 
de og familien kan få hverdagen til at hænge 
sammen, naturligvis. 

Men jo, det gør indtryk. Det gør indtryk på 
Dansk Folkeparti at få henvendelse fra borgerne, 
bestemt, naturligvis gør det det. Og vi lytter ger- 
ne, og vi svarer også på alle de henvendelser, 
som vi får, eksempelvis i forbindelse med struk- 
turreformen. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Men hvad fører det indtryk så til? For det her er 
jo ikke nyt. Det er ikke en problematik, som først 
nu er blevet fundet. Faktisk var der utallige for- 
ældre til børn med svære handicap, som under 
hele forhandlingsforløbet gjorde opmærksom på 
problemet både over for Socialudvalget og over 
for Uddannelsesudvalget, hvor Dansk Folkepar- 
ti jo også har medlemmer siddende. 

Hvad er det, vi skal sige til de forældre, der 
nu gør, at Dansk Folkeparti pludselig lytter, og 
hvad vil man bruge den lytteevne til? Kan vi få 
løftet sløret lidt for det, når der her er tale om 
forældre, som er meget bekymrede på deres 
børns vegne? 


